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Maksymalne bezpieczeństwo w produkcji 

akumulatorów: pierwszy certyfikowany prowadnik 

kablowy dla suchych pomieszczeń czystych 

Test zdany z najlepszym możliwym wynikiem: E6.29 firmy igus 

uzyskuje innowacyjny certyfikat dla suchych pomieszczeń czystych 

ISO Klasa 4 od instytutu Fraunhofera IPA 

 

Wszędzie tam, gdzie wymagane są najwyższe standardy higieny, firma 

igus osiąga wysokie wyniki dzięki bezsmarowym i odpornym na ścieranie 

elementom z tworzywa sztucznego stworzonym do ruchu. W 

szczególności produkcja akumulatorów dla mobilności jutra wymaga 

specjalnych warunków środowiskowych, które osiągane są za pomocą 

połączenia pomieszczeń suchych i pomieszczeń czystych. Instytut 

badawczy Fraunhofer IPA opracował nowy rodzaj certyfikatu dla 

dokładnie takich wymagań. Prowadnik kablowy E6.29 firmy igus to 

pierwszy system prowadzenia przewodów, który został przetestowany w 

warunkach pomieszczeń suchych i uzyskał certyfikat ISO Klasa 4. 

 

Akumulatory litowo-jonowe to kluczowa technologia naszych czasów, która w 

ostatnich latach znacznie się rozwinęła. Wynika to z faktu, że rozwija się rynek 

samochodów elektrycznych, przez co system akumulatorów jest niezbędny dla 

elektromobilności. Aby zapewnić bezbłędną produkcję i długą żywotność 

akumulatorów, proces produkcyjny musi być stale optymalizowany. W wyniku 

rosnącej liczby zakładów i automatyzacji systemów, rośnie również 

zapotrzebowanie na niezawodne systemy prowadzenia przewodów. 

„Wymagania dotyczące jakości stale rosną — zarówno ze strony klientów, jak i 

standardów testowych. Z tego powodu od 1997 współpracujemy z instytutem 

badawczym Fraunhofer IPA (Fraunhofer Institute for Manufacturing 

Engineering and Automation IPA), gdzie nasze prowadniki kablowe są badane 

podczas standaryzowanych sekwencji ruchów. To pozwala nam jasno określić 

klasę czystości naszych prowadników kablowych" — wyjaśnia Kira Weller, 

Manager Produktu działu e-prowadników w firmie igus. „Nasz prowadnik 

kablowy E6.29, sprawdzony i testowany od wielu lat, jest obecnie pierwszym 

systemem prowadzenia przewodów w historii, który otrzymał nowy rodzaj 
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certyfikatu IPA dla klasyfikacji ISO dla pomieszczeń czystych w warunkach 

pomieszczeń suchych". 

 

 

 

 

Unikalne połączenie suchości i wolności od cząsteczek 

Na potrzeby testu Fraunhofer IPA, wspólnie z Cellfroce Group, opracował 

mobilny namiot służący jako suche pomieszczenie czyste. Nowy DryClean-

CAPE jest bardziej elastyczną i opłacalną alternatywą dla klasycznych, 

stacjonarnych pomieszczeń czystych i tworzy nie tylko wysoce czyste 

środowisko, ale także środowisko produkcyjne o niskiej wilgotności. System 

pomieszczeń czystych w formie namiotu składa się z dwóch różnych pokryw. 

Suchość i wolność od cząsteczek uzyskuje się, dzięki oddzielnym, niezależnym 

od siebie jednostkom czyszczenia powietrza. To wyjątkowe połączenie 

zapewnia optymalne i elastyczne środowisko produkcyjne. 

 

E6.29 osiąga najlepszy możliwy wynik testu 

Z tego powodu IPA opracowała obecnie również nowy rodzaj certyfikatu dla 

klasyfikacji ISO do pomieszczeń czystych w warunkach pomieszczeń suchych. 

E6.29 firmy igus to nie tylko pierwszy prowadnik kablowy, który przeszedł ten 

test, ale również osiągnął najlepszy możliwy wynik w pomieszczeniu czystym w 

danej klasie: ISO Klasa 4. Dzięki temu firma igus jest jednym z pionierów w tej 

dziedzinie. Nasz e-prowadnik był testowany w temperaturze punktu rosy -40°C, 

co odpowiada wilgotności względnej <1% w temperaturze pokojowej 22°C, oraz 

w środowisku pomieszczeń czystych ISO Klasa 3. Dzięki temu e-prowadnik 

E6.29 nadaje się teraz również do bezpiecznego stosowania w 

pomieszczeniach suchych. Wytrzymały e-prowadnik wykonany z 

wysokowydajnych tworzyw sztucznych o zoptymalizowanych właściwościach 

tarcia i zużycia jest dostępny bezpośrednio z magazynu jako standardowa 

część katalogowa o różnych wysokościach wewnętrznych, szerokościach i 

promieniach. Obecnie przeprowadzany jest również test wytrzymałościowy 

poprzeczek E6 w pomieszczeniach suchych w wewnętrznym laboratorium 

testowym firmy igus. Przeszły już 10 milionów podwójnych cykli — a testy wciąż 

trwają. 
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Podpis pod ilustracją 

 

 

Zdjęcie PM2523-1 

Bezsmarowe, odporne na zużycie, a teraz również z certyfikatem do suchych 

pomieszczeń czystych: E6.29 to pierwszy prowadnik kablowy, który otrzymał 

nowy rodzaj certyfikatu od Fraunhofer IPA i uzyskał w teście Klasę 4. (Źródło: 

Fraunhofer IPA/igus GmbH) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


